Дело № 5-90-51/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 февраля 2017 года 								     г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:	МАКСИМЕНКО СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА, паспортные данные, индивидуального предпринимателя, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:
Максименко С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.8 ч.4 КоАП РФ – нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случая, предусмотренного частью 4.1 ст. 20.8 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах
Максименко С.А. дата в время, по адресу: адрес, хранил принадлежащее ему гражданское оружие GECO, 12 калибра, № ..., на основании разрешения № ... выданного ОВД Украины дата, срок действия которого истек дата, чем нарушил ч.1 ст. 2 Федерального закона от дата №469 «Об особенностях оборота оружия в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе».
Максименко С.А. вину в совершении правонарушения признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Максименко С.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КРФоАП, полностью доказанной.
Вина Максименко С.А. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д.1);
- протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата (л.д.2);
- протоколом изъятия оружия, боеприпасов и патронов к оружию от дата (л.д.4);
- разрешением № 3198 от дата (л.д.5);
- письмом начальника ОЛЛР (по г.Феодосии, адрес и адрес) Управления Росгвардии по Республике Крым от дата № 21 (л.д.6).
Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КРФоАП, служит нарушение Максименко С.А. правил хранения, оружия.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Максименко С.А.  - суд не усматривает; обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины и раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении двух несовершеннолетних детей.
На основании изложенного, суд считает необходимым назначить Максименко С.А. наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 20.8 ч.4, ст.29.10 КРФоАП, судья –

П О С Т А Н О В И Л:

МАКСИМЕНКО СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8  КРФоАП, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель Отделение РК адрес, БИК:телефон, р/сч 40101810335100010001, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 18811690020026000140, ОКТМО телефон, на лицевой счет № 04751А92680. Назначение платежа: Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации, УИН 18880382160000950212.
Разъяснить Максименко С.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мировую судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:            (подпись)                                        Г.А. Ярошенко

Копия верна:
Судья:                                    Секретарь: